Дело №2-62-23/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

27 марта 2023 года                                                                   пгт Ленино

Мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.,
при помощнике судьи Османове О.С.
с участием истца Железняковой И.К.,
ответчика Шевчука А.А,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Железняковой Ирины Константиновны к Шевчуку Андрею Александровичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, Отделение судебных приставов  по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым, Тарасюк Никита Сергеевич, о взыскании суммы неосновательного обогащения за пользование чужими денежными средствами,
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковые требования Железняковой Ирины Константиновны удовлетворить полностью.
Взыскать с Шевчука Андрея Александровича (данные изъяты) в пользу Железняковой Ирины Константиновны (данные изъяты) неосновательное обогащение в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1700 (одна тысяча семьсот) рублей.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня приятия решения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский судебный район) Республики Крым.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                    	                В.А. Тимофеева